
Nakladače Avant 2023 
 

 

 
Nářadí pro nakladače AVANT  
 
Překopávač kompostu řada AVP 
 
Překopávač kompostu AVP je robustní stroj, který rozšiřuje možnosti využití nakladačů Avant v oblasti zpracování 
bioodpadu na menších kompostárnách a deponiích.  Míchací 
hřídel je vybavena výměnnými řeznými žabkami, které jsou 
schopné zpracovat a větší kusy odpadu (rostlinné a 
stromkové baly, nezmuločovaná tráva) a je schopna načít i 
například větve, čímž výrazně urychlí proces tlení. Lopatky 
promíchávanou hmotu dokonale homogenizují – tzn. Vytváří 
základ pro vynikající kompost.  
Jako pojistka proti přetížení slouží v první řadě robustní 
Hardy spojka, která tlumí rázy od míchání a v druhé řadě 
pak pojistný ventil na rozvaděči. Tento ventil v případě 
zastavení se hřídele o pevnou překážku přepustí olej do 
nádrže a zamezí tak poškození překopávače.    
Použitím překopávače AVP lze výrazně zkrátit produkční 
dobu kompostu.  
Překopávač kompostu lze dovybavit zkrápěním urychlovači 
kompostu. Nádrž je zavěšena na zadním závěsu a 
urychlovače jsou dopravovány k překopávači elektrických 
čerpadlem.  
Pro transport je na překopávači z čela připevněna ještě jedna deska. Tím se převozy značně zjednoduší.  
 
Technická data Překopávač AVP200 Překopávač AVP220 
Maximální šířka hrobu/pásu       200 cm 220 cm 
Výška hrobu                                  do 130 cm do 130 cm 
Nástroj   Míchací lopatky s výměnnými 

řeznými žabkami – 75 ks 
Míchací lopatky s výměnnými 
řeznými žabkami – 90 ks 

Pohon hydromotorem    minimální průtok cca 50 litrů / min 
při 200 barech 

minimální průtok cca 50 litrů / min 
při 200 barech 

Pojistka Hardy spojka Hardy spojka 
Minimální požadavky na nosič AV 635 a vyšší AV635 a vyšší 
Hmotnost 450 kg 470 kg 
 
Příslušenství  
Kompletní hospodářství na aplikaci tekutých urychlovačů kompostu, 100 nebo 200 litrů nádrž    

  
 
 
 
 

 220 225 423 523 AG 528G 530AG 630 635/640 645i/650i 
735 755i 760i 860i E5 E6    

 
 


